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U U T I S E T   

Sydänmerkin asiantuntijaryhmä 
teki vuoden 2005 lopulla muutoksia 
Sydänmerkin myöntämisperusteisiin. 
Ylipainon yleistymisen vuoksi perusteisiin 
päätettiin lisätä rajat sokereiden 
määrästä. Tarkoituksena on karsia 
Sydänmerkki-tuotteiden joukosta pois 
erittäin runsaasti sokereita sisältävät 
tuotteet. 

Kansanterveyslaitoksen Finravinto 
2002 -tutkimuksen mukaan naiset syö-
vät paljon sokeripitoisia tuotteita. Var-
sinkin nuoremmissa ikäryhmissä soke-
rin (sakkaroosin) saanti oli selvästi suu-
rempaa kuin enimmäissuosituksissa. 
Yleisimpiä sakkaroosin lähteitä olivat 
maitovalmisteet ja leivonnaiset.

Sydänmerkki-järjestelmän sokeri-
kriteeri koskee nestemäisiä maitoval-
misteita ja niiden kaltaisia tuotteita, aa-
miaisviljavalmisteita sekä leivonnaisia. 
Sokereilla tarkoitetaan kaikkia tuotteen 
sisältämiä mono- ja disakkarideja: niin 
tuotteen hedelmistä, marjoista ja mai-

Runsaasti sokeria sisältävät 
tuotteet Sydänmerkki-järjestelmän 
ulkopuolelle

dosta tulevia sokereita kuin tuotteeseen 
lisättyjä sokereita.

Sydänmerkki elintarvikepakkauk-
sessa kertoo, että tuote on rasvan mää-
rän ja laadun sekä suolan kannalta pa-
rempi valinta omassa tuoteryhmässään. 
Tällä hetkellä Sydänmerkin käyttöoi-
keuden saaneita tuotteita on 255. Merk-
kijärjestelmä tuotiin markkinoille vuon-
na 2000, vastuutahoina toimivat Suo-
men Sydänliitto ry ja Suomen Diabe-
tesliitto ry.

Sokerikriteeri toteutuu vuoden siir-
tymäaikana 
Sydänmerkki-järjestelmään tehdyt muu-
tokset astuivat voimaan 15.12.2005, 
minkä jälkeen käyttöoikeus on myön-
netty vain tuotteille, jotka täyttävät 
myös sokerikriteerin. Nykyiset Sydän-
merkki-tuotteet, joiden sokeripitoisuus 
ylittää myöntämisperusteen rajan, voi-
vat pitää Sydän-merkin vuoden 2006 
loppuun saakka.

Pieni Päätös 
Päivässä 
-verkkosivut 
uudistuvat
 
Pieni Päätös Päivässä -nettisi-
vut on tarkoitettu elämäntapa-
muutoksen tueksi jokaiselle hy-
vinvoinnistaan kiinnostuneelle. 
Sydänliiton, Diabetesliiton, Elä-
mäntapaliiton ja KKI-ohjelman 
yhteinen kampanja muistuttaa 
pienten päivittäisten päätösten 
voimasta terveysasioissa. Tavoit-
teena on ehkäistä ylipainon ker-
tymistä tai pudottaa ylimääräisiä 
kiloja ja samalla ehkäistä tyypin 
2 diabetesta sekä sydän- ja veri-
suonitauteja.

Sivuilla pääsee seikkailemaan 
muutospolulla, joka auttaa elä-
mäntapamuutoksen suunnittelus-
sa askel askeleelta. Muutospolul-
la oivaltaa, mitä jo yksi muutos 
päivittäisissä ruokavalinnoissa tai 
liikkumisessa merkitsee vuosita-
solla. Tukena matkalla on muu-
tosvalmentaja. Polulle voi myös 
haastaa kaverinsa mukaan.

www.pienipaatospaivassa.fi


